
FAKULTAS / JURUSAN FARMASI / S1 FARMASI Dosen : Desy Muliana Wenas, M.Si.
MATA KULIAH BIOLOGI SEL Saiful Bahri, M.Si.
KELAS / PESERTA A /  42

16 Nov 2020 23 Nov 2020 30 Nov 2020 7 Des 2020 14 Des 2020 21 Des 2020 28 Des 2020
1 Shelvia Indriyani 15330060 - √ √ √ - √ -
2 Santa Monika 15330069 √ √ - √ √ √ -
3 Puji Rahmawati 15330152 √ √ - √ √ - √
4 Siti Nur Fatikhah 16330002 √ √ √ √ √ √ √
5 Triolanovita 16330010 √ √ √ √ √ √ √
6 Siti Shabrina Manoppo 16330023 √ - √ √ √ √ -
7 Richi Andika Saputra 16330032 √ √ √ √ √ √ -
8 Cahaya Pratama 16330053 √ √ √ √ √ √ √
9 Dewi Nopitasari 16330068 √ √ √ √ √ √ √

10 Dian Prawesti 19330102 √ √ √ √ √ √ √
11 Gisela Nini Sikteubun 19330105 √ √ √ √ √ √ √
12 Nurul Badriyah 19330108 √ - √ √ √ √ √
13 Labibah Khairunisa 19330110 √ √ √ √ √ √ √
14 Devi Erstriani 19330115 √ √ √ √ - √ √
15 Nurjuliana Maulidia 19330121 √ √ √ √ √ √ -
16 Tasya Dhea Phitaloka 19330131 √ - √ √ √ √ √
17 Sevia Martina 19330132 √ √ √ √ √ - √
18 Rima Nurhasanah 19330501 √ √ √ √ √ √ √
19 Pauliza Dienullah 19330757 √ √ √ √ √ √ √
20 Nur Aisyah Al Maziyyah 20330001 √ √ √ √ √ √ √
21 Rahmi Hidayah Rangkuti 20330002 √ √ √ √ √ √ √
22 Priliyanti Nawang Wulan 20330003 √ √ √ - √ √ √
23 Evy Erisawati 20330004 √ √ √ √ √ √ √
24 Ekananda Ayu Joana Putri 20330005 √ √ √ √ √ √ √
25 Istiqomah 20330006 - - - - - - -
26 Chairur Raziq 20330007 √ √ √ - √ √ √
27 Felinda Milandiniya Suhari 20330008 √ √ √ √ √ - √
28 Siti Khairunisa 20330009 √ √ √ √ √ √ √
29 Nida Nurul Fadiyah 20330010 √ √ √ - √ √ √
30 Daud Fredek Kusaly 20330011 √ √ √ √ √ √ √
31 Putri Wahyu Oktaviani 20330012 √ √ √ √ √ √ √
32 Laras Lestari 20330013 √ √ √ √ √ √ √
33 Nadzifa Alma Nurrizka 20330014 √ √ √ √ √ √ √
34 Durroh 20330015 √ √ √ √ √ √ √
35 Syalia Wardatul Ummah 20330016 √ √ - √ √ √ √
36 Adhisty Lupitasari 20330017 √ √ √ √ √ √ √
37 Nur Annisa Maulidiya 20330018 √ √ √ √ √ √ √
38 Katerina Sangadji 20330019 √ √ √ √ √ √ √
39 Dewi Aulia Arum Priari Ws 20330020 √ √ √ √ √ √ √
40 Ovi Anjelia Sari 20330021 √ √ √ √ √ - √
41 Nissa Putri Permata Sialagan 20330022 √ √ √ √ √ √ √
42 Tazkia Audita Armani 20330023 √ √ √ √ √ √ √

Jakarta, 28 Februari 2021
DOSEN PENGAJAR

Desy Muliana Wenas, M.Si.

DAFTAR HADIR DAN NILAI BIOLOGI SEL (A)

No Nama NIM Kehadiran Perkuliahan

SEMESTER GANJIL  TAHUN AJARAN 2020-2021
INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL



 BERITA ACARA PERKULIAHAN (BAP) 
PROGRAM STUDI FARMASI S1 FARMASI 

SEMESTER GANJIL 2020/2021 FAKULTAS FARMASI 
 
Mata Kuliah  : Biologi Sel 
Dosen   : Desy Muliana Wenas, S.Si., M.Si. 
Kelas   : A 
 

NO TANGGAL JAM 
MASUK 

JAM 
KELUAR 

TOPIK/MATERI 
DIBERIKAN 

PARAF DOSEN VALIDASI 
KA. PRODI 

1 16-11- 
2020 

13:00 14:50 Metabolisme sel, Proses 
respirasi, fotosintesis, 
reaksi terang dan gelap, 
kemosintesis, fermentasi. 

 

 

2 23-11-
2020 

13:00 15:00 Siklus hidup sel dan  
Pembelahan sel prokariot 
dan eukariot. 

 

 

3 30-11-
2020 

13:00 14:52 Proses Meiosis dan 
Mitosis 

 

 

4 7-12- 
2020 

13:00 14:51 Definisi, peran genetika, 
struktur DNA, RNA, 
kromosom, replikasi 
DNA, translasi,transkripsi 

 

 

5 14-12- 
2020 

13:00 15:00 Pola Hereditas: Hukum 
Pewarisan Sifat (Mendel)  

 

6 21-12- 
2020 

13:00 14:50 Kromosom Seks: 
Penentuan Jenis Kelamin  

 

7 28-12- 
2020 

13:00 15:00 Kelainan Genetik: 
Kelainan hemofilia, 
butawarna, Kelainan 
karena autosom. 

 

 

 
Jakarta, 28 Februari 2021 
Program Studi Farmasi 
Fakultas Farmasi ISTN 

 
 
 
 
 

Apt. Yayah Siti Djuhariah. S.Si. M. Farm. 
Kepala Program Studi 



DAFTAR NILAI

Program Studi

Matakuliah

Kelas / Peserta

:

:

:

:

Farmasi S1

Biologi Sel

A

No NIM N A M A NA HURUF
UTS

Perkuliahan
Dosen :

UAS MODEL PRESENTASITUGASABSEN

SEMESTER GANJIL REGULER TAHUN 2020/2021

Kampus ISTN Bumi Srengseng Indah
Saiful Bahri, S.Si., M.Si.

30% 0% 0%40%10% 20%

Hal. 1/2

15330060 Shelvia Indriyani1 62.4 C+0 0100 80 6120

15330069 Santa Monika2 75.1 A-0 0100 85 7450

15330152 Puji Rahmawati3 68.9 B0 0100 85 5165

16330002 Siti Nur Fatikhah4 71.1 B0 0100 85 6450

16330010 Triolanovita5 71.7 B0 0100 85 6845

16330023 Siti Shabrina Manoppo6 71.1 B0 0100 85 6450

16330032 Richi Andika Saputra7 74.9 B+0 0100 85 7155

16330053 Cahaya Pratama8 73.7 B+0 0100 85 7345

16330068 Dewi Nopitasari9 76.7 A-0 0100 85 6870

19330102 Dian Prawesti10 76.1 A-0 0100 85 6965

19330105 Gisela Nini Sikteubun11 72.5 B+0 0100 85 6555

19330108 Nurul Badriyah12 00 0100 0 00

19330110 Labibah Khairunisa13 67.3 B-0 0100 85 5745

19330115 Devi Erstriani14 66.9 B-0 0100 85 5155

19330121 Nurjuliana Maulidia15 74.9 B+0 0100 85 6665

19330131 Tasya Dhea Phitaloka16 00 0100 0 00

19330132 Sevia Martina17 72.1 B+0 0100 85 5965

19330501 Rima Nurhasanah18 76.9 A-0 0100 85 7165

19330757 Pauliza Dienullah19 83.5 A0 0100 75 9075

20330001 Nur Aisyah Al Maziyyah20 76.7 A-0 0100 85 6870

20330002 Rahmi Hidayah Rangkuti21 70.9 B0 0100 85 6155

20330003 Priliyanti Nawang Wulan22 80.7 A0 0100 85 7870

20330004 Evy Erisawati23 79.1 A-0 0100 85 6980

20330005 Ekananda Ayu Joana Putri24 75.9 A-0 0100 85 6670

20330006 Istiqomah25 00 0100 0 00

Security ID bd7ce06c974d0f2f973a9d8cb33dff9e

Rekapitulasi Nilai

A

A-

B+

B

B- C-

C+

C

D+

D

E

6

12

9

6

02

2

0

0

0

0

Jakarta,4 March 2021

Dosen Pengajar

Saiful Bahri, S.Si., M.Si.



DAFTAR NILAI

Program Studi

Matakuliah

Kelas / Peserta

:

:

:

:

Farmasi S1

Biologi Sel

A

No NIM N A M A NA HURUF
UTS

Perkuliahan
Dosen :

UAS MODEL PRESENTASITUGASABSEN

SEMESTER GANJIL REGULER TAHUN 2020/2021

Kampus ISTN Bumi Srengseng Indah
Saiful Bahri, S.Si., M.Si.

30% 0% 0%40%10% 20%

Hal. 2/2

20330007 Chairur Raziq26 83.1 A0 0100 85 7980

20330008 Felinda Milandiniya Suhari27 70.3 B0 0100 85 5760

20330009 Siti Khairunisa28 76.9 A-0 0100 85 7165

20330010 Nida Nurul Fadiyah29 77.7 A-0 0100 85 6875

20330011 Daud Fredek Kusaly30 63.3 C+0 0100 85 4745

20330012 Putri Wahyu Oktaviani31 81.1 A0 0100 85 7480

20330013 Laras Lestari32 74.1 B+0 0100 85 6955

20330014 Nadzifa Alma Nurrizka33 79.7 A-0 0100 85 7375

20330015 Durroh34 83.1 A0 0100 85 8470

20330016 Syalia Wardatul Ummah35 00 0100 0 00

20330017 Adhisty Lupitasari36 77.7 A-0 0100 85 7855

20330018 Nur Annisa Maulidiya37 78.9 A-0 0100 85 7175

20330019 Katerina Sangadji38 00 0100 0 00

20330020 Dewi Aulia Arum Priari Ws39 73.7 B+0 0100 85 6855

20330021 Ovi Anjelia Sari40 82.1 A0 0100 85 7485

20330022 Nissa Putri Permata Sialagan41 73.7 B+0 0100 85 6855

20330023 Tazkia Audita Armani42 73.9 B+0 0100 85 6170

Security ID bd7ce06c974d0f2f973a9d8cb33dff9e

Rekapitulasi Nilai

A

A-

B+

B

B- C-

C+

C

D+

D

E

6

12

9

6

02

2

0

0

0

0

Jakarta,4 March 2021

Dosen Pengajar

Saiful Bahri, S.Si., M.Si.



FAKULTAS / JURUSAN FARMASI / S1 FARMASI Dosen : Desy Muliana Wenas, M.Si.
MATA KULIAH BOTANI FARMASI Saiful Bahri, M.Si.
KELAS / PESERTA D /  40

17 Nov 2020 24 Nov 2020 1 Des 2020 8 Des 2020 15 Des 2020 22 Des 2020 29 Des 2020
1 Reza  Febrian 17330031 v v v v v v v 100 89 71
2 Ari Hidayatullah 17330048 v v v v v v v 100 93 62
3 Maharani Raihan Andini Andries 17330058 v v v v v v v 57 43 50
4 Claudia Y. Rahmawardany 17330096 v v v v v v v 43 35 44
5 Mayang Mulia 17330101 v v v v v v v 86 89 61
6 Roby Setiyawan 17330104 v v v v - v v 86 90 76
7 Renisa Wiranti 17330108 v v v v v v v 100 90 61
8 Ikah Yustika 17330111 v v v v v v v 100 89 77
9 Putri Azizah Nur Fatimah 19330052 v v v v v v v 71 93 55

10 Karina Kusuma Ningrum 19330071 v v v v - v v 100 93 55
11 Dewi Setia Wati 19330074 v v v v v v v 100 91 69
12 Dewi Ismayanti 19330116 v v v v v v v 100 93 74
13 Ranty Aryandini 19330125 v v v v v v v 43 85 52
14 Krismonicha Sundari 19330756 v v v v v v v 100 92 71
15 M Ramadhana Putra Adnan 19330758 - - - - - - v 86 88 55
16 Irnando 19330760 v v v v v v v 100 85 55
17 Kamalia Eka Ayu Fitriani 19330764 v v v v v v v 86 92 55
18 Luthfia Alfianti 19330767 v v v v v v v 100 92 64
19 Muhammad Raihan Cryspo Arianto 20330066 v - - - - - - 100 48 69
20 Annisya Maulidia Putri 20330067 v v v v v v v 86 50 60
21 Alfioni Wulandari Jelita Efendi 20330068 v v v v v v v 57 38 47
22 Azizah Maulani 20330069 v v - v v v v 100 93 60
23 Nadya Putri Anggraeni 20330070 v v v v v v v 100 93 55
24 Haeda Fortunita Maheswari 20330071 v v v v v v v 100 82 79
25 Fitri Ramadhani 20330072 v v v v - - - 71 92 67
26 Aliyah Luthfiyyah Chumairo 20330073 v v v v v v v 100 94 71
27 Elma Nurhidayati 20330704 v v v v v v v - - -
28 Dini Kurrata A'yuni 20330709 v v v v v v v 71 93 69
29 Juise Fennia Putri 20330710 v v v v v v v 71 94 78
30 Nanda Nurhayati 20330711 v v v v v v v 71 50 67
31 Rheamanda Devina 20330716 v v v v v v v 71 92 51
32 Hesti Paramita Sari 20330717 v v v v v v v 71 93 59
33 Novita Dian Pertiwi 20330721 v v v v v v - 71 93 76
34 Afriana Br Silaen 20330723 v v v v v v - 71 95 55
35 Nurul Fadhillah 20330725 v v v v v v v 71 45 64
36 Rina Aryati 20330726 v v v v v v v 71 92 50
37 Elsi Noviasari 20330740 v v v v v v v 57 92 61

Jakarta, 28 Februari 2021
DOSEN PENGAJAR

Desy Muliana Wenas, M.Si.

DAFTAR HADIR DAN NILAI BOTANI FARMASI (D)
SEMESTER GANJIL  TAHUN AJARAN 2020-2021
INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL

No Nama NIM Kehadiran Perkuliahan Absensi Tugas UAS



 BERITA ACARA PERKULIAHAN (BAP) 
PROGRAM STUDI FARMASI S1 FARMASI 

SEMESTER GANJIL 2020/2021 FAKULTAS FARMASI 
 
Mata Kuliah  : Botani Farmasi 
Dosen   : Desy Muliana Wenas, S.Si., M.Si. 
Kelas   : D 
 

NO TANGGAL JAM 
MASUK 

JAM 
KELUAR 

TOPIK/MATERI DIBERIKAN PARAF DOSEN VALIDASI 
KA. PRODI 

1 17 Nov 
2020 

08:00 10.09 Anatomi Sel Tumbuhan: 
Organel Nukleus, 
Sitoplasma, kloroplast 

 

 

2 24 Nov 
2020 

08:00 09.58 Anatomi Jaringan 
Tumbuhan : Permanen, 
Parenkim, Pembuluh 

 

 

3 1 Des 
2020 

08:00 10.03 Vakuola : Peran, Struktur, 
Contoh  

 

 

4 8 Des 
2020 

08:00 09.57 Bahan Ergastik : Struktur, 
Bentuk, Fungsi, Contoh  

 

5 15 Des 
2020 

08:00 10.09 Histologi Tumbuhan: Jenis 
Preparat, Sayatan.  

 

6 22 
Desember 

2020 

08:00 09.58 Anatomi Daun: Struktur 
mikroskopis baik 
Monokotil, Dikotil 

 

 

7 29 
Desember 

2020 

08:00 10.03 Anatomi Akar : Struktur 
mikroskopis baik 
Monokotil, Dikotil  

 

8 5 Januari 
2021 

08:00 09.57 Anatomi Batang : Struktur 
mikroskopis Monokotil, 
Dikotil 

 

 

 
9 

12 Januari 
2021 

08:00 10.06 Review UAS: Jaringan pada 
Tumbuhan  

 

 
Jakarta, 1 Maret 2021 
Program Studi Farmasi 
Fakultas Farmasi ISTN 

 
 
 
 
 

Apt. Yayah Siti Djuhariah. S.Si. M. Farm. 
Kepala Program Studi 



FAKULTAS / JURUSAN FARMASI / S1 FARMASI Dosen : Desy Muliana Wenas, M.Si.
MATA KULIAH BOTANI FARMASI Vilya Syafriana, M.Si.
KELAS / PESERTA C /  40

16 Nov 2020 23 Nov 2020 30 Nov 2020 7 Des 2020 14 Des 2020 21 Des 2020 28 Des 2020
1 Siti Shabrina Manoppo 16330023 v v v v v v v 100 89 71
2 Emily Fayme Azalia Saragih 16330128 v v v v v v v 100 93 62
3 Gilang Pratama 18330048 - - v v v - v 57 43 50
4 Gisela Nini Sikteubun 19330105 v v - - - - - 43 35 44
5 Ananda Dita Fernia 20330043 v - v v v v v 86 89 61
6 Dara Puspita Mulyawati 20330044 v - v v v v v 86 90 76
7 Mutiara Rahayu 20330045 v v v v v v v 100 90 61
8 Azzahra Putri Oktavia 20330046 v v v v v v v 100 89 77
9 Novita Ardesindo 20330047 v - v v v v - 71 93 55

10 Cinderella Tauhid 20330048 v v v v v v v 100 93 55
11 Chori Azizah Sugiarti 20330049 v v v v v v v 100 91 69
12 Brendy Baiscara Ewaldo Busou 20330050 v v v v v v v 100 93 74
13 Hana Magdalena Pardede 20330051 v - v - v - - 43 85 52
14 Krisnina Al Janah 20330052 v v v v v v v 100 92 71
15 Aisyah Zahra Nurul Putri 20330053 - v v v v v v 86 88 55
16 Rozanah Oktapianti 20330054 v v v v v v v 100 85 55
17 Dzicho Jauharsyah Thantawi 20330055 v 0 v v v v v 86 92 55
18 Siti Khadijah Indra 20330056 v v v v v v v 100 92 64
19 Putri Utami 20330057 v v v v v v v 100 48 69
20 Angeli Imanuela Yowelani P. 20330058 v - v v v v v 86 50 60
21 Brathasena Surya Darmawan 20330059 v - v - v - v 57 38 47
22 Eti Sertika 20330060 v v v v v v v 100 93 60
23 Aliffia Andrina 20330061 v v v v v v v 100 93 55
24 Mulandita Naviroh 20330062 v v v v v v v 100 82 79
25 Alfina Ropiyana 20330063 v v - - v v v 71 92 67
26 Raden Vickel Dwiko Gusti K. 20330064 v v v v v v v 100 94 71
27 Aqilah Fadia 20330065 - - - - - - - - - -
28 Annisa Putri Candrawati 20330074 - - v v v v v 71 93 69
29 Septiana Seicilia 20330075 - - v v v v v 71 94 78
30 Khikma Zulaikha 20330076 - - v v v v v 71 50 67
31 Sarah Aulia Noorajmani 20330077 - - v v v v v 71 92 51
32 Wasfa Kamila 20330078 - - v v v v v 71 93 59
33 Olifia Sulistyawati 20330079 - - v v v v v 71 93 76
34 Ajeng Rohaniati 20330080 - - v v v v v 71 95 55
35 Ananda Anugrahani Rianty P. 20330081 - - v v v v v 71 45 64
36 Muhammad Adis 20330082 - - v v v - v 71 92 50
37 Wirdiyan Anwarmasto 20330083 - - v v v v v 57 92 61
38 Dini Juliana 20330084 - - v v v v v 71 91 62
39 Shita Ayu Madani 20330085 - - v v v v v 71 90 50
40 Stefanny 20330086 - - v v v - v 57 92 76

Jakarta, 28 Februari 2021
DOSEN PENGAMPU DOSEN PENGAJAR

Vilya Syafriana, M.Si. Desy Muliana Wenas, M.Si.

DAFTAR HADIR DAN NILAI BOTANI FARMASI (C)
SEMESTER GANJIL  TAHUN AJARAN 2020-2021
INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL

No Nama NIM Kehadiran Perkuliahan Absensi Tugas UTS





FAKULTAS / JURUSAN FARMASI / S1 FARMASI Dosen : Desy Muliana Wenas, M.Si.
MATA KULIAH FITOKIMIA 1 Dr. Tiah Rachmatiah, M.Si., Apt.
KELAS / PESERTA A /  53

17 Nov 20 24 Nov 20 1 Des 20 8 Des 20 15 Des 20 22 Des 20 29 Des 20
1 Adi Muswarman 15330001 v v v v v v v 100 80 70 48 38 D
2 Siti Bariah 15330057 v v v v v v v 100 79 70 32 48 D
3 Haryadi Pratama 15330070 v v v v v v v 100 81 70 36 30 D
4 Siti Nur Fatikhah 16330002 v v v v v v v 100 82 70 48 43 C
5 Alvansyah Putra Hariyanto 16330078 v v v v v v v 100 79 70 76 43 C
6 Winda Anatasia 16330081 v v v v v v v 100 80 70 28 38 D
7 Nelce Adriana Tamorop 16330100 v v v v v v v 100 78 70 20 38 D
8 Muhammad Wildan 16330115 v v v v v v v 100 79 20 48 68 D
9 Sepiyanti 17330029 v v v v v v v 100 79 70 40 58 C

10 Yosilina  Yatipai 17330051 v v v v v v v 100 80 70 48 50 C
11 Amelia Septiani 17330076 v v v v v v v 100 79 70 80 55 B
12 Sari Luhing Lamiang 17330093 v v v v v v v 100 80 70 80 63 B
13 Suci Nursita 18330001 v v v v v v v 100 79 70 72 70 B
14 Fitrihani Prihatini 18330005 v v v v v v v 100 80 70 96 70 A-
15 Sri Ningrum Sari 18330006 v v v v v v v 100 79 70 84 70 B+
16 Syifa Nadila Putri 18330007 v v v v v v v 100 77 70 92 83 A
17 Amma Makhdoroh 18330008 v v v v v v v 100 78 70 80 80 A-
18 Yosefina Febriati Ambor 18330010 v v v v v v v 100 80 70 76 75 B+
19 Syifaa Nur Rahmawati 18330017 v v v v v v v 100 79 70 92 78 A
20 Regalia Nuraini Putri 18330019 v v v v v v v 100 80 70 92 78 A
21 Fathya Arrinda Utami 18330020 v v v v v v v 100 82 70 88 75 A-
22 Clara Aurelia Putri Puspitasari 18330021 v v v v v v v 100 81 70 88 78 A-
23 Rifki Maulana Hifna 18330025 v v v v v v v 100 79 70 88 75 A-
24 Alfiyah Wida Meliana 18330026 v v v v v v v 100 77 70 88 60 B+
25 Siti Nur Azijah 18330028 v v v v v v v 100 80 70 88 78 A-
26 Apriliana Puteri 18330029 v v v v v v v 100 78 70 72 78 B+
27 Nanda Aulia Amalia 18330030 v v v v v v v 100 79 70 72 68 B+
28 Dea Aufani Putri  Ru 18330034 v v v v v v v 100 78 70 75 73 B+
29 Salsabila Ayuningtyas Saraswati 18330037 v v v v v v v 100 80 70 75 70 A-
30 Rikmal Maulana 18330038 v v v v v v v 100 79 70 72 78 A-
31 Suci Amalia 18330041 v v v v v v v 100 80 70 74 45 C+
32 Thanty Zullyta Risky 18330050 v v v v v v v 100 79 70 74 53 B-
33 Afifah Abid Hanun 18330053 v v v v v v v 100 80 70 72 50 C+
34 Ridho Wahyu Pratama 18330057 v v v v v v v 100 82 20 64 63 D
35 Tasya Aulia Rahma 18330059 v v v v v v v 100 78 70 73 65 B
36 Dian Lianti 18330070 v v v v v v v 100 76 70 62 45 C+
37 Eka Kurniawati Sukarno 18330071 v v v v v v v 100 77 70 75 43 C+
38 Indri Herdiani Putri 18330081 v v v v v v v 100 78 70 72 68 B-
39 Mentari Arum Bening Putri Lesmono18330093 v v v v v v v 100 79 70 62 55 D
40 Dwi Arum Widyaningsih 18330099 v v v v v v v 100 80 70 74 70 B-
41 Sherly Auliazon 18330113 v v v v v v v 100 79 70 74 73 B+
42 Permata Dona 18330123 v v v v v v v 100 80 70 72 53 B
43 Desi Suci Ngercoantini 18330138 v v v v v v v 100 79 70 69 43 C
44 Nency Sigalingging 18330146 v v v v v v v 100 80 70 74 55 B-
45 Risky Kristiani Ginuni 19330701 v v v v v v v 100 79 70 71 48 C
46 Farisa Ravana 19330706 v v v v v v v 100 78 70 72 53 C
47 Kadek Gita Dwi Anggraini 19330713 v v v v v v v 100 79 70 74 58 B+
48 Muhammad Khalik Nur Renhard 19330736 v v v v v v v 100 80 70 58 60 C
49 Krismonicha Sundari 19330756 v v v v v v v 100 82 70 71 63 B
50 Irnando 19330760 v v v v v v v 100 81 70 67 53 B
51 Kamalia Eka Ayu Fitriani 19330764 v v v v v v v 100 80 50 71 58 B
52 Luthfia Alfianti 19330767 v v v v v v v 100 79 70 75 78 A
53 Rofifah Qurratu'Ain 20330747 - - - - - - - 0 0 0 0 0 0

Jakarta, 28 Februari 2021
DOSEN PENGAJAR

Desy Muliana Wenas, M.Si.

No Nama NIM Kehadiran Perkuliahan Absen 
si NILAIPresen 

tasi

DAFTAR HADIR DAN NILAI FITOKIMIA 1 (A)
SEMESTER GANJIL  TAHUN AJARAN 2020-2021
INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL

Tugas UASUTS



 BERITA ACARA PERKULIAHAN (BAP) 
PROGRAM STUDI FARMASI S1 FARMASI 

SEMESTER GANJIL 2020/2021 FAKULTAS FARMASI 
 
Mata Kuliah  : Fitokimia I 
Dosen   : Desy Muliana Wenas, S.Si., M.Si. 
Kelas   : A 
 

NO TANGGAL JAM 
MASUK 

JAM 
KELUAR 

TOPIK/MATERI DIBERIKAN PARAF DOSEN VALIDASI 
KA. PRODI 

1 18-11- 2020 08:00 10.09 Review Fitokimia: Ruang 
Lingkup, Metabolit primer, 
Metabolit sekunder  

 

2 25-11-2020 08:00 09.58 Ekstraksi: Definisi, Jenis 
metode ektraksi, Pelarut 
ekstraksi  

 

3 2-12-2020 08:00 10.03 Metode Pengeringan: 
Fungsi, Jenis, Alat 
Pengeringan  

 

4 9-12-2020 08:00 09.57 Flavonoid : Definisi, 
Pengelompokan, Peranan, 
Contoh.  

 

 
5 

16-12-2020  
08:00 

 
10.09 

IsoFlavonoid : Definisi, 
Pengelompokan, Peranan, 
Contoh.  

 

 
6 

 
23-12-2020 

 
08:00 

 
09.58 

Glikosida: Definisi, Struktur 
umum, Peranan, Contoh. 

 

 

 
7 

 
30-12-2020 

 
08:00 

 
10.03 

Glikosida Steroid: Golongan 
Kardenolida dan 
Bufadienolida. 

 
 

 
8 

 
06-01-2021 

 
08:00 

 
09.57 

Glikosida Antrakuinon, 
Saponin, Sianophora, 
Aldehid. 

 
 

9 13-01-2021 08:00 10:00 Ujian 
 

 

 
Jakarta, 28 Februari 2021 
Program Studi Farmasi 
Fakultas Farmasi ISTN 

 
 
 
 
 

Apt. Yayah Siti Djuhariah. S.Si. M. Farm. 
Kepala Program Studi 



FAKULTAS / JURUSAN FARMASI / S1 FARMASI Dosen : Desy Muliana Wenas, M.Si.
MATA KULIAH Praktikum Botani Farmasi Fathin Hamida, M.Si.
KELAS / PESERTA D /  61

14/09/20 23/09/20 05/10/20 12/10/20 26/10/20 02/11/20 09/11/20 23/11/20 30/11/20 07/12/20 14/12/20 21/12/20 11/01/21
1  JEPRY FERIANTO SIHALOHO 16330026 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
2  DEWI NOPITASARI 16330068 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
3  WINDA ANATASIA 16330081 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
4  ANGELINA MANURUNG 18330035 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
5  ARIANA RUM 18330726 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
6  KARINA KUSUMA NINGRUM 19330071 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
7  ZEFANY SORTALITA SARAGIH SIMARMATA 19330072 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
8  M HAFIDZI RF 19330731 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
9  NUNUNG PERMATA SARI 19330743 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

10  MUTIAWATI 19330753 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
11  RAHMI ZUFRIANI HARUN 19330754 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
12  KINTAN PUTRI HOSI 19330755 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
13  PAULIZA DIENULLAH 19330757 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
14  M RAMADHANA PUTRA ADNAN 19330758 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
15  SRI WAHYUNI PUTRI ANDINI 19330761 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
16  SONIA MUTIARA 19330762 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
17  YUNI LESTARI 19330763 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
18  CATERINE DHARMAYU PRASETIA 19330768 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
19  MUHAMMAD RAIHAN CRYSPO ARIANTO 20330066 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
20  ANNISYA MAULIDIA PUTRI 20330067 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
21  ALFIONI WULANDARI JELITA EFENDI 20330068 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
22  AZIZAH MAULANI 20330069 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
23  NADYA PUTRI ANGGRAENI 20330070 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
24  HAEDA FORTUNITA MAHESWARI 20330071 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
25  FITRI RAMADHANI 20330072 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
26  ALIYAH LUTHFIYYAH CHUMAIRO 20330073 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
27  ANNISA PUTRI CANDRAWATI 20330074 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
28  SEPTIANA SEICILIA 20330075 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
29  KHIKMA ZULAIKHA 20330076 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
30  SARAH AULIA NOORAJMANI 20330077 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
31  WASFA KAMILA 20330078 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
32  OLIFIA SULISTYAWATI 20330079 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
33  AJENG ROHANIATI 20330080 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
34  ANANDA ANUGRAHANI RIANTY PUTRI 20330081 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
35  MUHAMMAD ADIS 20330082 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
36  WIRDIYAN ANWARMASTO 20330083 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
37  DINI JULIANA 20330084 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
38  SHITA AYU MADANI 20330085 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
39  STEFANNY 20330086 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
40  SEPTINA AZRIDA 20330701 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
41  ENI ASMARIZAH LILIWANA 20330702 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
42  WIDYA GUSTI PRADINI 20330715 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
43  IMELIA OMEGA MEHEDA 20330719 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
44  WAHYU AJI HARTONO 20330720 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
45  NOPA APRILIA YOSI YUNI 20330722 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
46  DHINY ZSA ZSA AULIA 20330724 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
47  RIEZKI TRI WAHYUNI 20330727 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
48  WINDA EKA PUTRI LESTARI 20330729 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
49  SUCI ELIATI 20330730 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
50  CINTYA OCTAVIANI 20330731 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
51  YUNI MUKTI WIBOWO 20330732 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
52  ANNIDA ISRA ULIL ALBAB 20330733 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
53  LIA PERMATASARI 20330734 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
54  MURNI CANIA 20330735 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
55  RAIKA NOVIA SAFITRI 20330736 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
56  OKTOVIANA YELISTA DEDHO 20330737 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
57  THIO DANAWAN SENO AJI 20330738 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
58  NUR AINUN NISA 20330739 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
59  NADIENA ISLAMI SABILATY 20330741 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
60  MUHAMMAD FIRMAN HIDAYAT 20330742 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √
61  RIZKI PERDANA ADE KURNIA 20330743 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Jakarta, 28 Februari 2021
DOSEN PENGAJAR

Desy Muliana Wenas, M.Si.

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA
SEMESTER GANJIL  TAHUN AJARAN 2020-2021
INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL

No Nama NIM Kehadiran Perkuliahan



 BERITA ACARA PERKULIAHAN (BAP) 
PROGRAM STUDI FARMASI S1 FARMASI 

SEMESTER GANJIL 2020/2021 FAKULTAS FARMASI 
 
Mata Kuliah  : Praktikum Botani Farmasi 
Dosen   : Desy Muliana Wenas, S.Si., M.Si. 
Kelas   : D 
 

NO TANGGAL JAM 
MASUK 

JAM 
KELUAR 

TOPIK/MATERI DIBERIKAN PARAF 
DOSEN 

VALIDASI 
KA. PRODI 

1 14-09-2020 10:00 13.00 Responsi 
 

 

2 23-09-2020 10:00 13.00 Morfologi daun lengkap, daun 
tidak lengkap, Pangkal Daun, 
ujung daun 

 
 

3 05-10-2020 10:00 13.00 Bangun daun, tepi daun, dan 
pertulangan daun  

 

4 12-10-2020 10:00 13.00 Morfologi Daun Majemuk dan 
Phyllotaxis  

 

5 26-10-2020 10:00 13.00 Morfologi Bunga  
 

 

6 02-11-2020 10:00 13.00 Morfologi Buah   

7 09-11-2020 10:00 13.00 Struktur sel hidup dan sel mati, 
pigmen, dan plasmolisis   

8 23-11-2020 10:00 13.00 Bahan ergastik: kristal dan 
amilum. Trikom    

 

9 30-11-2020 10:00 13.00 Jaringan pada tumbuhan: 
aerenkim, sklerenkim, jaringan 
pembuluh 

 
 

10 07-12-2020 10:00 13.00 Anatomi stomata dan Kelenjar 
Sekresi  

 

11 14-12-2020 10:00 13.00 Anatomi Daun, Batang, Akar 
 

 

12 21-12-2020 10:00 13.00 Pengumpulan Video Morfologi 
Daun  

 

13 11-01-2021 10:00 13.00 UAS 
 

 
 

 
Jakarta, 02 Maret 2021 
Program Studi Farmasi 
Fakultas Farmasi ISTN 

 
 

 
 
 

Apt. Yayah Siti Djuhariah. S.Si. M. Farm. 
Kepala Program Studi 



DAFTAR NILAI

Program Studi

Matakuliah

Kelas / Peserta

:

:

:

:

Farmasi S1

Praktikum Botani Farmasi

D

No NIM N A M A NA HURUF
UTS

Perkuliahan
Dosen :

UAS MODEL PRESENTASITUGASABSEN

SEMESTER GANJIL REGULER TAHUN 2020/2021

Kampus ISTN Bumi Srengseng Indah
Desy Muliana Wenas, S. Si., MSi

25% 10% 0%35%10% 20%

Hal. 1/3

16330026 Jepry Ferianto Sihaloho1 72.7 B+79 0100 78 5875

16330068 Dewi Nopitasari2 82.1 A61 0100 82 8677

16330081 Winda Anatasia3 68.4 B67 0100 70 5673

18330035 Angelina Manurung4 68.6 B49 0100 75 5775

18330726 Ariana Rum5 70.4 B47 0100 80 5877

19330071 Karina Kusuma Ningrum6 68.65 B67 0100 70 6362

19330072 Zefany Sortalita Saragih Simarmata7 73.55 B+67 0100 80 6374

19330731 M Hafidzi Rf8 63 C+73 0100 78 3275

19330743 Nunung Permata Sari9 72.45 B+71 0100 72 6573

19330753 Mutiawati10 82.3 A71 0100 74 9076

19330754 Rahmi Zufriani Harun11 73.45 B+88 0100 75 7057

19330755 Kintan Putri Hosi12 84.25 A74 0100 79 9078

19330757 Pauliza Dienullah13 85.85 A83 0100 75 9676

19330758 M Ramadhana Putra Adnan14 045 0100 72 074

19330761 Sri Wahyuni Putri Andini15 80.8 A72 0100 74 8675

19330762 Sonia Mutiara16 77.4 A-76 0100 75 7574

19330763 Yuni Lestari17 81.1 A70 0100 76 8675

19330768 Caterine Dharmayu Prasetia18 79.95 A-62 0100 75 8478

20330066 Muhammad Raihan Cryspo Arianto19 033 0100 70 060

20330067 Annisya Maulidia Putri20 76.35 A-87 0100 80 6378

20330068 Alfioni Wulandari Jelita Efendi21 80.9 A88 0100 78 7680

20330069 Azizah Maulani22 83 A73 0100 79 8581

20330070 Nadya Putri Anggraeni23 80.95 A70 0100 78 8377

20330071 Haeda Fortunita Maheswari24 83.8 A84 0100 78 8679

20330072 Fitri Ramadhani25 70.6 B40 0100 76 6476

Security ID 988a417b643b6d4d22a9405ada512376

Rekapitulasi Nilai

A

A-

B+

B

B- C-

C+

C

D+

D

E

27

12

5

9

02

1

1

0

0

0

Jakarta,3 March 2021

Dosen Pengajar

Desy Muliana Wenas, S. Si., MSi



DAFTAR NILAI

Program Studi

Matakuliah

Kelas / Peserta

:

:

:

:

Farmasi S1

Praktikum Botani Farmasi

D

No NIM N A M A NA HURUF
UTS

Perkuliahan
Dosen :

UAS MODEL PRESENTASITUGASABSEN

SEMESTER GANJIL REGULER TAHUN 2020/2021

Kampus ISTN Bumi Srengseng Indah
Desy Muliana Wenas, S. Si., MSi

25% 10% 0%35%10% 20%

Hal. 2/3

20330073 Aliyah Luthfiyyah Chumairo26 84.7 A74 0100 78 9278

20330074 Annisa Putri Candrawati27 72.8 B+73 0100 78 6075

20330075 Septiana Seicilia28 70.55 B74 0100 70 6761

20330076 Khikma Zulaikha29 75.6 A-60 0100 72 7675

20330077 Sarah Aulia Noorajmani30 61.95 C24 0100 74 5559

20330078 Wasfa Kamila31 67.6 B-54 0100 78 5076

20330079 Olifia Sulistyawati32 82.7 A85 0100 76 8479

20330080 Ajeng Rohaniati33 69.95 B76 0100 78 5175

20330081 Ananda Anugrahani Rianty Putri34 78.7 A-68 0100 78 7679

20330082 Muhammad Adis35 65.15 B-29 0100 72 5575

20330083 Wirdiyan Anwarmasto36 043 0100 0 018

20330084 Dini Juliana37 82.25 A81 0100 79 8082

20330085 Shita Ayu Madani38 71.6 B53 0100 72 6676

20330086 Stefanny39 78.2 A-83 0100 75 7378

20330701 Septina Azrida40 85.3 A82 0100 78 9277

20330702 Eni Asmarizah Liliwana41 75.75 A-47 0100 75 7875

20330715 Widya Gusti Pradini42 86.05 A76 0100 79 9479

20330719 Imelia Omega Meheda43 79.15 A-66 0100 78 7977

20330720 Wahyu Aji Hartono44 78.6 A-83 0100 76 7477

20330722 Nopa Aprilia Yosi Yuni45 83.9 A70 0100 78 9276

20330724 Dhiny Zsa Zsa Aulia46 83.95 A86 0100 75 8879

20330727 Riezki Tri Wahyuni47 84.1 A66 0100 76 9478

20330729 Winda Eka Putri Lestari48 80.45 A64 0100 75 8676

20330730 Suci Eliati49 84.85 A88 0100 75 9079

20330731 Cintya Octaviani50 76.1 A-51 0100 78 8264

Security ID 988a417b643b6d4d22a9405ada512376

Rekapitulasi Nilai

A

A-

B+

B

B- C-

C+

C

D+

D

E

27

12

5

9

02

1

1

0

0

0

Jakarta,3 March 2021

Dosen Pengajar

Desy Muliana Wenas, S. Si., MSi



DAFTAR NILAI

Program Studi

Matakuliah

Kelas / Peserta

:

:

:

:

Farmasi S1

Praktikum Botani Farmasi

D

No NIM N A M A NA HURUF
UTS

Perkuliahan
Dosen :

UAS MODEL PRESENTASITUGASABSEN

SEMESTER GANJIL REGULER TAHUN 2020/2021

Kampus ISTN Bumi Srengseng Indah
Desy Muliana Wenas, S. Si., MSi

25% 10% 0%35%10% 20%

Hal. 3/3

20330732 Yuni Mukti Wibowo51 82.3 A82 0100 70 8879

20330733 Annida Isra Ulil Albab52 81.9 A83 0100 75 8379

20330734 Lia Permatasari53 82.55 A76 0100 79 8479

20330735 Murni Cania54 69.8 B80 0100 75 5962

20330736 Raika Novia Safitri55 84.6 A90 0100 74 9078

20330737 Oktoviana Yelista Dedho56 77.65 A-71 0100 75 7676

20330738 Thio Danawan Seno Aji57 78.4 A-67 0100 72 8275

20330739 Nur Ainun Nisa58 86.35 A94 0100 75 9280

20330741 Nadiena Islami Sabilaty59 81.05 A68 0100 75 8677

20330742 Muhammad Firman Hidayat60 81.7 A73 0100 78 8674

20330743 Rizki Perdana Ade Kurnia61 00 0100 0 00

Security ID 988a417b643b6d4d22a9405ada512376

Rekapitulasi Nilai

A

A-

B+

B

B- C-

C+

C

D+

D

E

27

12

5

9

02

1

1

0

0

0

Jakarta,3 March 2021

Dosen Pengajar

Desy Muliana Wenas, S. Si., MSi



FAKULTAS / JURUSAN FARMASI / S1 FARMASI Dosen : Desy Muliana Wenas, M.Si.
MATA KULIAH Praktikum Botani Farmasi Saiful Bahri, M.Si.
KELAS / PESERTA A /  26

15/09/20 24/09/20 06/10/20 13/10/20 27/10/20 03/11/20 10/11/20 24/11/20 30/11/20 08/12/20 15/12/20 22/12/20 12/01/21
1 Nur Aisyah Al Maziyyah 20330001 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 85 81
2 Rahmi Hidayah Rangkuti 20330002 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 70 60
3 Priliyanti Nawang Wulan 20330003 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 75 68
4 Evy Erisawati 20330004 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 63 54
5 Ekananda Ayu Joana Putri 20330005 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 67 44
6 Istiqomah 20330006 − − − − − − − − − − − − − 0 0 0
7 Chairur Raziq 20330007 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 68 86
8 Felinda Milandiniya Suhari 20330008 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 62 67
9 Siti Khairunisa 20330009 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 71 90

10 Nida Nurul Fadiyah 20330010 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 73 94
11 Daud Fredek Kusaly 20330011 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 40 59
12 Putri Wahyu Oktaviani 20330012 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 85 48
13 Laras Lestari 20330013 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 71 72
14 Nadzifa Alma Nurrizka 20330014 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 81 92
15 Durroh 20330015 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 85 86
16 Syalia Wardatul Ummah 20330016 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 84 47
17 Adhisty Lupitasari 20330017 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 68 53
18 Nur Annisa Maulidiya 20330018 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 74 67
19 Katerina Sangadji 20330019 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 63 30
20 Dewi Aulia Arum Priari Ws 20330020 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 65 70
21 Ovi Anjelia Sari 20330021 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 68 60
22 Nissa Putri Permata Sialagan 20330022 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 60 65
23 Tazkia Audita Armani 20330023 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 83 48
24 Harfiana Safitri Umar 20330703 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 58 92
25 Hawa Latifatul Muawanah 20330712 − − − − − − − − − − − − − 0 0 0
26 Elsi Noviasari 20330740 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 100 83 94

Jakarta, 28 Februari 2021
DOSEN PENGAJAR

Desy Muliana Wenas, M.Si.

DAFTAR KEHADIRAN MAHASISWA
SEMESTER GANJIL  TAHUN AJARAN 2020-2021
INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI NASIONAL

Absensi Tugas UASNo Nama NIM Kehadiran Perkuliahan



 BERITA ACARA PERKULIAHAN (BAP) 
PROGRAM STUDI FARMASI S1 FARMASI 

SEMESTER GANJIL 2020/2021 FAKULTAS FARMASI 
 
Mata Kuliah  : Praktikum Botani Farmasi 
Dosen   : Desy Muliana Wenas, S.Si., M.Si. 
Kelas   : A 

NO TANGGAL JAM 
MASUK 

JAM 
KELUAR 

TOPIK/MATERI DIBERIKAN PARAF 
DOSEN 

VALIDASI 
KA. PRODI 

1 15-09-2020 10:00 13.00 Responsi 
 

 

2 24-09-2020 10:00 13.00 Morfologi daun lengkap, daun 
tidak lengkap, Pangkal Daun, 
ujung daun 

 
 

3 06-10-2020 10:00 13.00 Bangun daun, tepi daun, dan 
pertulangan daun  

 

4 13-10-2020 10:00 13.00 Morfologi Daun Majemuk dan 
Phyllotaxis  

 

5 27-10-2020 10:00 13.00 Morfologi Bunga  
 

 

6 03-11-2020 10:00 13.00 Morfologi Buah   

7 10-11-2020 10:00 13.00 Struktur sel hidup dan sel mati, 
pigmen, dan plasmolisis   

8 24-11-2020 10:00 13.00 Bahan ergastik: kristal dan 
amilum. Trikom    

 

9 01-12-2020 10:00 13.00 Jaringan pada tumbuhan: 
aerenkim, sklerenkim, jaringan 
pembuluh 

 
 

10 08-12-2020 10:00 13.00 Anatomi stomata dan Kelenjar 
Sekresi  

 

11 15-12-2020 10:00 13.00 Anatomi Daun, Batang, Akar 
 

 

12 22-12-2020 10:00 13.00 Pengumpulan Video Morfologi 
Daun  

 

13 12-01-2021 10:00 13.00 UAS 
 

 

 
Jakarta, 02 Maret 2021 
Program Studi Farmasi 
Fakultas Farmasi ISTN 

 
 

 
 
 
 

Apt. Yayah Siti Djuhariah. S.Si. M. Farm. 
Kepala Program Studi 



YAYASAN P E R G U R UANCIKIN I
I il ST ITUTSA IN SDA NT E K N O L OG IN A S I O tt| AL
Jl. Moh. Kahfi II, Bhumi Srengseng Indah, Jagakarsa, Jakarta Selatan 126,10Telp. (027)727 4090,787 4641787 4647
Fax. (021) 786 6955, ht$://WWWistn.ac,idE{}ail:reltorat@isr.ac.id

SURAT PENUGASAN TENAGA PENDIDIK
Nomor : a90l03.1-H IIX/2020

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2O2OI2O2T

N a m a : Desy Muliana Wenas, S.Si.rM.Si Status : Tetap.
Nik : Program Sarjana Prodi Farmasi
Jabatan Akademik : AA

Bidang Perincian Kegiatan Tempat Jam/
Minggu

Kredit
(sKs)

Keterangan

I
PENDIDIKAN

DAN

PENGAJARAI{

MENGAJAR DI KELAS (KULIAH/RESPONSI DAN LABOMTORIUM)

Bioloqi Sel (A) Ruang HC-4 2 Senin, 13:00-14:40

Botani Farmasi (C) Ruanq HC-7 2 Selasa, 13:00-14:40

Botani Farrnasi (D) Ruanq HC-4 z Selasa, 08:00-09:40

Fitokimia 1 (A) Ruanq HC-5 2 Rabu, 0B:00-09:40

Praktek Botani Farmasi (A) Laboratorium 1 Selasa, 10:00-13:00

Praktek Botani Farmasi (D) Laboratorium 1 Senin, 10100-13:00

Membimbing Skripsi 3 Jam/Minggu 1

Meneuii Tueas Akhir 3 Jam/Minoou 1

il
PENELITIAN

Penulisan Karya IImiah 3lam/Minggu 1

m
PENGABDIAN

DAN

MASYARAI(AT

Pelatihan dan Penyuluhan 3 Jam/Minqqu 1

ry
UNSUR UNSUR

PENUNJANG

Pertemuan Imiah 3 Jam/Minggu 1

Jumlah Total 15

Kepada yang bersangkutan akan diberikan gaii/honorarlum sesuai dengan peraturan penggajian yang berlaku di lnstitut Sains Dan Teknologi Nasional

Penugasan ini berlaku dari tanggal 01 September 2020 sampai dengan tanggal 28 Februari 2021

IgEc€aE-!
1. Direktur Akademik - ISTN

2. Direktur Non Aakdemik - ISTN

3, Ka. Biro Sumber Daya Manusia - ISTN

4. Kepala Program Studi Farmasi Fak. Farmasi

5. Arsip

Jakarta, 01

ril- ffi
zL

- -rtrlAF.
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